南京市终身教育服务指导中心
宁终身教育〔2024〕5号

★

关于组织开展 2024 年南京市“能者为师”社区
教育教师技能大赛的通知

各区社区学院：

为深入贯彻党的二十大提出的“统筹职业教育、高等教育、

继续教育协同创新”精神，落实江苏省教育厅等十一部门《关于

加快发展社区教育的实施意见》等文件要求，充分利用社会资源，

打造优质社区（老年）教育师资队伍，提升我市社区（老年）教

育服务水平，同时为积极响应江苏省社会教育服务指导中心号召，

组织参加“江苏省‘能者为师’社区教育教师技能大赛”，南京市

终身教育服务指导中心经研究决定拟开展 2024 年南京市社区教

育教师技能大赛。现将有关事宜通知如下：

一、比赛时间、名额、方案

1. 线下比赛时间：另行通知。

2. 比赛名额：各区根据自身实际情况，选派 1-2 名教师参加

市级比赛。市校将根据报送情况组织市级比赛，遴选、报送 3-9

名参加省级比赛。

3. 奖项设置：本次市赛设一等奖 3 名，二等奖 6 名，三等奖、

优秀奖若干，并颁发相应的证书。在此基础上，推荐一、二等奖

获得者参加省级比赛。

4．比赛方案：详见附件 1。

二、工作要求

（一）请各区教育局及社区学院重视此项工作，积极组织和

发动服务于社区教育工作的各级各类人员报名参赛，发挥社区教

育优质师资的辐射示范作用。请各区指定专人负责，并安排一名

联络人，填写《2024 年南京市“能者为师”社区教育教师技能大

赛各区联络人》（附件 2）以及《2024 年江苏省“能者为师”社区

教育教师技能大赛报名表》（附件 3）、《2024 年南京市“能者为师”

社区教育教师技能大赛各区参赛汇总表》（附件 4），同参赛所需

的 WORD 文档、PPT、MP4 格式视频文件（以“类别+题目+姓名”

命名），一并于 2024 年 6 月 25 日前报送至南京市终身教育服务指

导中心。

联系人：杨岚，联系电话：025-82212150，电子文档发送至

69177872@qq.com，主题为：能者为师社区教育教师技能大赛。

（二）各区按照活动方案，结合实际，做好活动的培训指导、

审查推荐等工作。

附件:

1. 关于开展 2024 年全省社区教育“能者为师”教学技能展

示活动的通知（苏社教指[2024]10 号）

2.2024 年南京市“能者为师”社区教育教师技能大赛联络人

统计表

3. 2024 年南京市“能者为师”社区教育教师技能大赛各区

参赛报名表

4. 2024 年江苏省“能者为师”社区教育教师技能大赛汇总

表

南京市终身教育服务指导中心

2024 年 5 月 23 日

抄报市教育局

南京市终身教育服务指导中心 2024 年 5月 24日印发